

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2015

Nota Integrativa parte iniziale

Signor Azionista,

il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame ed approvazione, evidenzia un utile d'esercizio pari a Euro 399.352.

Attività svolte

ITALIA PREVIDENZA – Società Italiana di servizi per la Previdenza Integrativa, è stata costituita nel 2001 da INPS ed IPOST con la finalità di fornire servizi amministrativo-contabili nell'area della previdenza in genere ed in particolare in quella della complementare ed integrativa. Dal 2010, con l'assorbimento di IPOST da parte di INPS, quest'ultimo è divenuto socio unico della Società.

La gestione dell'esercizio 2015 ha registrato il mantenimento dei livelli qualitativi dei servizi offerti e, quindi, di riflesso, anche il consolidamento del valore totale della produzione della Società, che si è attestato a €2.229.134, con un incremento, rispetto al 2014, del 7%. Il portafoglio clienti è rimasto quello storico, con la Gestione Commissariale Fondo Buonuscite che rappresenta il 67% del totale del valore della produzione; Fondinps, che si attesta al 7%, e la vasta platea degli Enti bilaterali che con il 26%, evidenziano una crescita del 2% rispetto ai precedenti dati. La Società, inoltre, è stata individuata dal Fondo Est, uno dei maggiori clienti della Società stessa, quale partner con la società Sediin che opera da anni all'interno del Fondo, per la partecipazione alla ristrutturazione della base dati del Fondo stesso. La nuova commessa affidata a Sispi che, comporterà un introito di circa 145.000 euro, avrà effetti economici nell'esercizio 2016, ma le premesse per la sua realizzazione sono state tutte sviluppate nel 2015. Pertanto, si procederà alla stipula del contratto con il Fondo sopraindicato ed a perfezionare l'apposito accordo di partnership con Sediin, che è stato stilato nelle linee generali fin dal 25 febbraio 2015.

Inoltre, sulla gestione 2015 ha influito - sotto il profilo operativo - l'affidamento da parte del socio INPS della commessa nel settore internazionale nell'ambito del Progetto denominato EU-China Protection Social Reform Project. INPS, infatti, è il Leader di un Consorzio internazionale costituito per la realizzazione del predetto Progetto finanziato con i fondi della Delegazione dell'Unione Europea per la Cina e la Mongolia – EUD e finalizzato a fornire alle Autorità governative cinesi un supporto nell'elaborazione di una Riforma del Sistema di Protezione Sociale.

Al riguardo, la Società ha avviato, fin dal secondo semestre 2015, le procedure propedeutiche all'avvio dell'operatività nell'ambito del predetto Progetto; tale operatività è stata confermata dalla determinazione presidenziale INPS n. 191\2015 - con la quale Sispi è stata investita delle funzioni di Segretariato relative alla Componente 2 e a tutte le attività orizzontali - e successivamente dalla Delegazione europea che ha formalizzato l'incarico a Sispi nella veste di Affiliated Entity di INPS con lettera del 28 gennaio 2016, nella quale è stato stabilito l'ingresso della Società nelle predette funzioni dal 1° gennaio 2016.

Struttura e contenuto del Bilancio di esercizio

Il Bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2015, composto da Stato Patrimoniale, Conto Economico e Nota integrativa, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è stato redatto in ossequio alle disposizioni previste agli artt. 2423 e 2423-bis del Codice Civile, nonché ai principi contabili ed alle raccomandazioni contabili elaborati dall'Organismo Italiano di Contabilità (O.I.C.).

Il Bilancio è stato predisposto nel presupposto della continuità aziendale.

La sua struttura è conforme a quella delineata dal Codice Civile agli artt. 2424 e 2425, in base alle premesse poste dall'art. 2423-ter, mentre la Nota integrativa, che costituisce parte integrante del Bilancio di esercizio, è conforme al contenuto previsto dagli artt. 2427, 2427-bis e a tutte le altre disposizioni che fanno riferimento ad essa.

Ai sensi dell'art. 2423 viene riportata per ogni voce l'importo della voce corrispondente dell'esercizio precedente.

Ricorrendo i presupposti di cui all'art. 2435-bis, c.1, del Codice Civile, il Bilancio del presente esercizio è stato redatto in forma abbreviata in conformità alle disposizioni dettate dal predetto articolo. Inoltre la presente Nota integrativa riporta le informazioni richieste dai numeri 3) e 4) dell'art. 2428 c.c. e pertanto non si è provveduto a redigere la Relazione sulla gestione, come previsto dall'art. 2435-bis, c.7 del Codice Civile.

L'intero documento, nelle parti di cui si compone, è stato redatto in modo da dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della Società, nonché del risultato economico dell'esercizio, fornendo, ove necessario, informazioni aggiuntive complementari a tale scopo.

Principi contabili

Conformemente al disposto dell'art. 2423-bis del Codice Civile, nella redazione del Bilancio sono stati osservati i seguenti principi:

- la valutazione delle singole voci è stata fatta ispirandosi a principi di prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività, nonché tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato;
- sono stati indicati esclusivamente gli utili effettivamente realizzati nell'esercizio;
- sono stati indicati i proventi e gli oneri di competenza dell'esercizio, indipendentemente dalla loro manifestazione numeraria;
- si è tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza dell'esercizio, anche se conosciuti dopo la sua chiusura;
- gli elementi eterogenei inclusi nelle varie voci di Bilancio sono stati valutati distintamente.

I criteri di valutazione previsti dall'art. 2426 del Codice Civile sono stati mantenuti inalterati rispetto a quelli adottati nell'esercizio precedente.

Deroghe

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423 comma 4 del Codice Civile.

Il Bilancio di esercizio, come la presente Nota integrativa, sono stati redatti in unità di Euro.

Criteri di valutazione adottati

Nella redazione del presente Bilancio sono stati applicati i criteri di valutazione previsti dall'art. 2426 del Codice Civile.

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono state iscritte al costo di acquisizione o di produzione interna, comprensivo degli oneri accessori di diretta imputazione.

Sono stati indicati esplicitamente le svalutazioni e gli ammortamenti effettuati, calcolati sistematicamente con riferimento alle aliquote di seguito indicate, tenendo conto della loro residua possibilità di utilizzazione.

Descrizione	Aliquote o criteri applicati
Costi di impianto e di ampliamento	1/5
Diritti di brevetto industr. e utilizz. opere dell'ingegno	1/3
Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	1/5

Le miglorie su beni di terzi sono ammortizzate con aliquote dipendenti dalla durata del contratto.

Non vi sono state variazioni delle aliquote di ammortamento rispetto al precedente esercizio.

Ai sensi del punto 5) dell'art. 2426, si informa che non si è proceduto alla distribuzione di dividendi eccedenti l'ammontare di riserve disponibili sufficienti a coprire l'ammontare dei suddetti costi non ammortizzati.

Le immobilizzazioni il cui valore alla data di chiusura dell'esercizio risulti durevolmente inferiore rispetto al valore come sopra determinato, sono state iscritte a tale minore valore; questo non è mantenuto nei successivi bilanci se sono venuti meno i motivi della rettifica effettuata.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono state iscritte in Bilancio al costo di acquisto o di produzione interna. Tale costo è comprensivo degli oneri accessori, nonché dei costi di diretta imputazione.

Sono stati indicati esplicitamente le svalutazioni e gli ammortamenti effettuati, calcolati sistematicamente con riferimento alle aliquote di seguito indicate, in relazione alla loro residua possibilità di utilizzazione prendendo in considerazione l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti.

Descrizione	Aliquote applicate
Impianti e macchinari	15%
Altri beni:	
- Macchine ufficio elettroniche	20%

Non vi sono state variazioni delle aliquote di ammortamento rispetto al precedente esercizio.

Le immobilizzazioni il cui valore alla data di chiusura dell'esercizio risulti durevolmente inferiore rispetto al valore come sopra determinato, sono state iscritte a tale minore valore; questo non è mantenuto nei successivi bilanci se sono venuti meno i motivi della rettifica effettuata.

Crediti

I crediti sono stati iscritti secondo il presumibile valore di realizzo. L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore presunto di realizzo è ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti (pari ad Euro 33.000), considerando che, nei confronti di un cliente della Società, è maturato un credito di oltre 200.000 Euro, relativo agli anni 2013 e 2014 e di quasi 150.000 Euro per l'esercizio 2015, e che si prospettano difficoltà di recupero.

I crediti comprendono le fatture emesse e quelle ancora da emettere, ma riferite a prestazioni di competenza dell'esercizio in esame.

Disponibilità liquide

Nella voce trovano allocazione le disponibilità liquide di cassa, sia in Euro che in valuta estera, i valori bollati e le giacenze monetarie risultanti dai conti intrattenuti dalla società con enti creditizi, tutti espressi al loro valore nominale, appositamente convertiti in valuta nazionale quando trattasi di conti in valuta estera.

Ratei e risconti

I ratei e risconti sono stati determinati secondo il principio della competenza temporale.

TFR

Il fondo trattamento di fine rapporto corrisponde all'effettivo impegno della Società nei confronti di ciascun dipendente, determinato in conformità alla legislazione vigente ed in particolare a quanto disposto dall'art. 2120 c.c. e dai contratti collettivi di lavoro ed integrativi aziendali.

Debiti

I debiti sono espressi al loro valore nominale e includono, ove applicabili, gli interessi maturati ed esigibili alla data di chiusura dell'esercizio.

Criteri di conversione dei valori espressi in valuta

La Società, alla data di chiusura dell'esercizio, non detiene attività o passività in valuta estera.

Contabilizzazione dei ricavi e dei costi

I ricavi e i proventi sono iscritti al netto di resi, sconti ed abbuoni, nonché delle imposte direttamente connesse con la vendita dei prodotti e la prestazione dei servizi.

In particolare:

- i ricavi per prestazioni di servizi sono riconosciuti sulla base dell'avvenuta prestazione e in accordo con i relativi contratti;
- i costi sono contabilizzati con il principio della competenza;

- i proventi e gli oneri di natura finanziaria vengono rilevati in base al principio della competenza temporale.

Imposte sul Reddito

Le imposte sul reddito dell'esercizio sono stanziare in applicazione del principio di competenza, e sono determinate in applicazione delle norme di legge vigenti e sulla base della stima del reddito imponibile; nello Stato Patrimoniale il debito è rilevato alla voce "Debiti tributari" e il credito alla voce "Crediti tributari".

Con riferimento alla rilevazione degli effetti fiscali derivanti dalle differenze temporali tra esposizione in Bilancio di componenti economici e momento di rilevanza fiscale dei medesimi specificiamo quanto segue.

In aderenza del principio della prudenza, le attività per imposte anticipate sono state calcolate sulle differenze temporanee deducibili applicando l'aliquota di imposta che si ritiene in vigore al momento in cui tali differenze genereranno una variazione in diminuzione dell'imponibile, basandosi sul principio della ragionevole certezza dell'esistenza di imponibili fiscali futuri sufficienti a riassorbire le variazioni sopra menzionate.

L'ammontare delle imposte anticipate viene rivisto ogni anno al fine di verificare il permanere della ragionevole certezza di conseguire in futuro redditi imponibili fiscali, tali da recuperare l'intero importo delle imposte anticipate.

L'ammontare delle imposte differite ed anticipate è soggetto, altresì, a rideterminazione nell'ipotesi di variazione delle aliquote di tassazione originariamente considerate.

Riclassificazioni del bilancio e indici

Al fine di evidenziare in modo organico e strutturato le variazioni più significative delle voci di Bilancio si riportano i prospetti relativi alla situazione finanziaria ed economica della società e i principali indici di bilancio.

Posizione finanziaria

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
a) Attività a breve			
Depositi bancari	609.110	193.570	-415.540
Denaro ed altri valori in cassa	517	1.021	504
Azioni ed obbligazioni non immob.	1.300.000	1.500.000	200.000
Crediti finanziari entro i 12 mesi			
Altre attività a breve	640.796	673.953	33.157
DISPONIBILITÀ LIQUIDE E TITOLI DELL'ATTIVO CIRCOLANTE	2.550.423	2.368.544	-181.879
b) Passività a breve			
Obbligazioni e obbligazioni convertibili (entro 12 mesi)			
Debiti verso banche (entro 12 mesi)			
Debiti verso altri finanziatori (entro 12 mesi)			
Altre passività a breve	525.147	411.044	-114.103
DEBITI FINANZIARI A BREVE TERMINE	525.147	411.044	-114.103
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA DI BREVE PERIODO	2.025.276	1.957.500	-67.776
c) Attività di medio/lungo termine			

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
Crediti finanziari oltre i 12 mesi			
Altri crediti non commerciali	14.534		-14.534
TOTALE ATTIVITA' DI MEDIO/LUNGO TERMINE	14.534		-14.534
d) Passività di medio/lungo termine			
Obbligazioni e obbligazioni convert.(oltre 12 mesi)			
Debiti verso banche (oltre 12 mesi)			
Debiti verso altri finanz. (oltre 12 mesi)			
Altre passività a medio/lungo periodo	205.788	224.271	18.483
TOTALE PASSIVITA' DI MEDIO/LUNGO TERMINE	205.788	224.271	18.483
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA DI MEDIO E LUNGO TERMINE	-191.254	-224.271	-33.017
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA	1.834.022	1.733.229	-100.793

Conto economico riepilogativo

Descrizione	Esercizio precedente	% sui ricavi	Esercizio corrente	% sui ricavi
Ricavi della gestione caratteristica	2.056.689		2.177.761	
Variazioni rimanenze prodotti in lavorazione, semilavorati, finiti e incremento immobilizzazioni				
Acquisti e variazioni rimanenze materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	4.722	0,23	7.303	0,34
Costi per servizi e godimento beni di terzi	497.012	24,17	428.134	19,66
VALORE AGGIUNTO	1.554.955	75,60	1.742.324	80,01
Ricavi della gestione accessoria	26.487	1,29	51.373	2,36
Costo del lavoro	1.003.510	48,79	1.147.323	52,68
Altri costi operativi	3.583	0,17	16.611	0,76
MARGINE OPERATIVO LORDO	574.349	27,93	629.763	28,92
Ammortamenti, svalutazioni ed altri accantonamenti	7.287	0,35	38.414	1,76
RISULTATO OPERATIVO	567.062	27,57	591.349	27,15
Proventi e oneri finanziari e rettif. di valore di attività finanziarie	4.508	0,22	3.199	0,15
RISULTATO ORDINARIO	571.570	27,79	594.548	27,30
Proventi ed oneri straordinari	-8.332	-0,41	1	0,00
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	563.238	27,39	594.549	27,30
Imposte sul reddito	203.737	9,91	195.197	8,96
Utile (perdita) dell'esercizio	359.501	17,48	399.352	18,31

Nota Integrativa Attivo

Immobilizzazioni immateriali

Si riporta di seguito la movimentazione delle immobilizzazioni immateriali.

Voce di bilancio	Saldo iniziale	Incrementi	Decrementi	Saldo finale
Costi di impianto e di ampliamento				
Costi di ricerca, sviluppo e di pubblicità				
Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzo di opere dell'ingegno				
Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	901	2.380	701	2.580
Avviamento				
Immobilizzazioni in corso e acconti				
Altre immobilizzazioni immateriali				
Arrotondamento				
Totali	901	2.380	701	2.580

Immobilizzazioni materiali

Si riporta di seguito la movimentazione delle immobilizzazioni materiali.

Voce di bilancio	Saldo iniziale	Incrementi	Decrementi	Saldo finale
Terreni e fabbricati				
Impianti e macchinari	4.567	2.150	1.668	5.049
Attrezzature industriali e commerciali				
Altri beni	6.287	1.027	3.044	4.270
- Macchine di ufficio elettroniche	6.287	1.027	3.044	4.270
Immobilizzazioni in corso e acconti				
Arrotondamento	-1	1		
Totali	10.853	3.178	4.712	9.319

Attivo circolante

Rimanenze

Ai sensi dell'art. 2427, punto 4 del Codice Civile si riporta di seguito il dettaglio relativo alla composizione della voce in esame.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0	0
Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0	0

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Lavori in corso su ordinazione	0	0	0
Prodotti finiti e merci	0	0	0
Acconti (versati)	3.009	(3.009)	0
Totale rimanenze	3.009	(3.009)	0

Attivo circolante: crediti

Variazioni dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Di seguito viene evidenziata la composizione, la variazione e la scadenza dei crediti presenti nell'attivo circolante (art. 2427, punti 4 e 6 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	597.391	32.668	630.059	630.059	0	0
Crediti verso imprese controllate iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti verso imprese collegate iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti verso imprese controllanti iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	39.196	(15.090)	24.106	24.106	0	0
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	6.875	5.390	12.265	12.265	0	0
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	4.208	3.315	7.523	7.523	0	0
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	647.671	26.282	673.953	673.953	0	0

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

I crediti dell'attivo circolante sono così ripartiti in base alle aree geografiche di operatività del soggetto debitore (art. 2427, punto 6 del Codice Civile):

Area geografica	Totale crediti iscritti nell'attivo circolante
Italia	673.953
Totale	673.953

Crediti verso clienti

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
Clienti	194.828	211.764	16.936
Fatture da emettere	402.563	451.295	48.732
- F.do svalutazione crediti		-33.000	-33.000
Arrotondamento			
Totale crediti verso clienti	597.391	630.059	32.668

Crediti tributari

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
Crediti IRES/IRPEF			
Crediti IRAP		20.441	20.441
Crediti IVA	39.196	2.681	-36.515
Altri crediti tributari		983	983
Arrotondamento		1	1
Totali	39.196	24.106	-15.090

Altri crediti

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
a) Crediti verso altri esig. entro esercizio	4.208	7.523	3.315
Crediti verso dipendenti	3.295	3.295	
Altri crediti:			
- anticipi a fornitori			
- n/c da ricevere			
- rimborsi da enti previdenziali e assistenziali	913	2.695	1.782
- altri		1.533	1.533
b) Crediti verso altri esig. oltre esercizio			
Altri crediti:			
Totale altri crediti	4.208	7.523	3.315

Attivo circolante: attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Variazioni delle attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Si fornisce di seguito un prospetto relativo alla composizione ed alla variazione delle attività finanziarie non immobilizzate (art. 2427, punto 4 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Partecipazioni non immobilizzate in imprese controllate	0	0	0
Partecipazioni non immobilizzate in imprese collegate	0	0	0
Partecipazioni non immobilizzate in imprese controllanti	0	0	0
Altre partecipazioni non immobilizzate	0	0	0
Azioni proprie non immobilizzate	0	0	0
Altri titoli non immobilizzati	1.300.000	200.000	1.500.000
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	1.300.000	200.000	1.500.000

Altri titoli

Il presente prospetto illustra la composizione della voce "Altri titoli", nonché la variazione intervenuta rispetto al precedente esercizio (art. 2427, punto 4 del Codice Civile).

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
vincolo 92362007401 c/deposito BCC (sc.12/3/16)	1.000.000	1.000.000	
vincolo 92362007478 c/deposito BCC (sc.12/3/15)	150.000		-150.000
vincolo 92362007446 c/deposito BCC (sc.12/3/15)	150.000		-150.000
vincolo 94292002924 c/deposito BCC (sc.19/3/17)		250.000	250.000
vincolo 94292002959 c/deposito BCC (sc.19/3/17)		250.000	250.000
Arrotondamento			
Totali	1.300.000	1.500.000	200.000

Le attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni sono rappresentate dai conti di deposito vincolato accesi presso la Banca di Credito Cooperativo di Roma. Riferimenti dei conti, importi e relative scadenze sono riportati in tabella.

Attivo circolante: disponibilità liquide

Variazioni delle disponibilità liquide

Il saldo come sotto dettagliato rappresenta l'ammontare e le variazioni delle disponibilità monetarie esistenti alla chiusura dell'esercizio (art. 2427, punto 4 del Codice Civile).

La voce "Denaro e altri valori in cassa" comprende, oltre il contante, anche il saldo della carta prepagata.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	609.110	(415.540)	193.570
Assegni	0	0	0
Denaro e altri valori in cassa	517	504	1.021
Totale disponibilità liquide	609.627	(415.036)	194.591

Informazioni sulle altre voci dell'attivo

Si riporta nel seguente prospetto il riepilogo delle variazioni registrate nelle altre voci dell'attivo, in parte già analizzate in precedenza.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	0	0			
Crediti immobilizzati	0	0	0	0	0	0
Rimanenze	3.009	(3.009)	0			
Crediti iscritti nell'attivo circolante	647.671	26.282	673.953	673.953	0	0
Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	1.300.000	200.000	1.500.000			
Disponibilità liquide	609.627	(415.036)	194.591			
Ratei e risconti attivi	4.650	(4.650)	0			

Oneri finanziari capitalizzati

Si attesta che nell'esercizio non è stata eseguita alcuna capitalizzazione di oneri finanziari ai valori iscritti all'attivo dello Stato Patrimoniale (art. 2427 punto 8 del Codice Civile).

Nota Integrativa Passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Il Patrimonio Netto esistente alla chiusura dell'esercizio è pari a Euro 1.745.128 e ha registrato le seguenti movimentazioni (art. 2427, punto 4 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Altre variazioni			Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche		
Capitale	500.000	0	0	0	0	0		500.000
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0	0	0	0	0	0		0
Riserve di rivalutazione	0	0	0	0	0	0		0
Riserva legale	83.356	0	0	17.975	0	0		101.331
Riserve statutarie	0	0	0	0	0	0		0
Riserva per azioni proprie in portafoglio	0	0	0	0	0	0		0
Altre riserve								
Riserva straordinaria o facoltativa	0	0	0	0	0	0		0
Riserva per acquisto azioni proprie	0	0	0	0	0	0		0
Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ	0	0	0	0	0	0		0
Riserva azioni o quote della società controllante	0	0	0	0	0	0		0
Riserva non distribuibile da rivalutazione delle partecipazioni	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti in conto aumento di capitale	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti in conto capitale	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti a copertura perdite	0	0	0	0	0	0		0
Riserva da riduzione capitale sociale	0	0	0	0	0	0		0
Riserva avanzo di fusione	0	0	0	0	0	0		0
Riserva per utili su cambi	0	0	0	0	0	0		0
Varie altre riserve	(1)	0	0	1	0	0		0
Totale altre riserve	(1)	0	0	1	0	0		0
Utili (perdite) portati a nuovo	902.920	0	341.526	(1)	500.000	0		744.445
Utile (perdita) dell'esercizio	359.501	0	359.501	0	0	0	399.352	399.352
Totale patrimonio netto	1.845.776	0	(17.975)	17.975	500.000	0	399.352	1.745.128

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

In particolare si forniscono dettagli relativamente alle riserve che compongono il Patrimonio Netto, specificando la loro origine o natura, la loro possibilità di utilizzo ed i limiti di distribuibilità, nonché la loro avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi (art. 2427, punto 7-bis del Codice Civile):

Legenda colonna "Origine / natura": C = Riserva di capitale; U = Riserva di utili.

Legenda colonna "Possibilità di utilizzazione": A = per aumento di capitale; B = per copertura perdite; C = per distribuzione ai soci.

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi	
					per copertura perdite	per altre ragioni
Capitale	500.000	C	B	0	0	0
Riserva da soprapprezzo delle azioni	0			0	0	0
Riserve di rivalutazione	0			0	0	0
Riserva legale	101.331	C	B	0	0	0
Riserve statutarie	0			0	0	0
Riserva per azioni proprie in portafoglio	0			0	0	0
Altre riserve						
Riserva straordinaria o facoltativa	0			0	0	0
Riserva per acquisto azioni proprie	0			0	0	0
Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ	0			0	0	0
Riserva azioni o quote della società controllante	0			0	0	0
Riserva non distribuibile da rivalutazione delle partecipazioni	0			0	0	0
Versamenti in conto aumento di capitale	0			0	0	0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0			0	0	0
Versamenti in conto capitale	0			0	0	0
Versamenti a copertura perdite	0			0	0	0
Riserva da riduzione capitale sociale	0			0	0	0
Riserva avanzo di fusione	0			0	0	0
Riserva per utili su cambi	0			0	0	0
Varie altre riserve	0			0	0	0
Totale altre riserve	0			0	0	0
Utili portati a nuovo	744.445	U	A, B, C	744.445	0	0
Totale	1.345.776			744.445	0	0
Quota non distribuibile				0		
Residua quota distribuibile				744.445		

Al 31/12/2015 il capitale sociale risulta interamente sottoscritto e versato.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Informazioni sul trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2015 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti e dei pagamenti per liquidazioni relative a contratti di lavoro cessati e decrementi per imposta sostitutiva sul Tfr

La formazione e le utilizzazioni sono dettagliate nello schema che segue (art. 2427, punto 4 del Codice Civile).

	Treatmento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	205.788
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	58.664
Utilizzo nell'esercizio	40.181
Altre variazioni	0
Totale variazioni	18.483
Valore di fine esercizio	224.271

Debiti

Variazioni e scadenza dei debiti

La composizione dei debiti, le variazioni delle singole voci, e la suddivisione per scadenza sono rappresentate nel seguente prospetto (art. 2427, punto 4 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Obbligazioni	0	0	0	0	0	0
Obbligazioni convertibili	0	0	0	0	0	0
Debiti verso soci per finanziamenti	0	0	0	0	0	0
Debiti verso banche	0	0	0	0	0	0
Debiti verso altri finanziatori	0	0	0	0	0	0
Acconti	0	0	0	0	0	0
Debiti verso fornitori	282.964	(42.640)	240.324	240.324	0	0
Debiti rappresentati da titoli di credito	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese controllate	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese collegate	0	0	0	0	0	0
Debiti verso controllanti	0	0	0	0	0	0
Debiti tributari	61.075	(0.262)	53.613	53.613	0	0
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	57.741	(236)	57.505	57.505	0	0
Altri debiti	122.567	(63.148)	59.419	59.419	0	0
Totale debiti	525.147	(114.286)	410.861	410.861	0	0

Debiti verso fornitori

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
a) Debiti v/fornitori entro l'esercizio	282.964	240.324	-42.640

LIBRO DELLE ADUNANZE E DELLE DELIBERAZIONI DELLE ASSEMBLEE

Pag.2013/148

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
Fornitori entro esercizio	147.067	141.050	-6.017
Fatture da ricevere entro esercizio	135.897	99.274	-36.623
Arrotondamento			
b) Debiti v/fornitori oltre l'esercizio			
Fornitori oltre l'esercizio			
Fatture da ricevere oltre esercizio			
Arrotondamento			
Totale debiti verso fornitori	282.964	240.324	-42.640

Debiti tributari

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
Debito IRPEF/IRES	29.698	16.334	-13.364
Debito IRAP	319		-319
Erario c.to IVA			
Erario c.to ritenute dipendenti	31.848	36.945	5.097
Erario c.to ritenute professionisti/collaboratori		234	234
Imposte sostitutive		100	100
Debiti per altre imposte	10		-10
Arrotondamento			
Totale debiti tributari	61.875	53.613	-8.262

Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
Debito verso Inps	57.500	56.179	-1.321
Debiti verso Inail	241	346	105
Altri debiti verso Istituti di previdenza e sicurezza sociale		981	981
Arrotondamento		-1	-1
Totale debiti previd. e assicurativi	57.741	57.505	-236

Altri debiti

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
a) Altri debiti entro l'esercizio	122.567	59.419	-63.148
Debiti verso dipendenti/assimilati	35.043	38.657	3.514
Debiti verso amministratori e sindaci	87.524	20.861	-66.663
Altri debiti:			
- altri		1	1
b) Altri debiti oltre l'esercizio			
Altri debiti:			
- altri			

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
Totale Altri debiti	122.567	59.419	-63.148

Suddivisione dei debiti per area geografica

Si fornisce, inoltre, un prospetto informativo sulla ripartizione dei debiti in base alle aree geografiche di operatività del soggetto creditore.

Area geografica	Totale debiti
Italia	410.861
Totale	410.861

Debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Alcun debito è assistito da garanzie reali su beni sociali (art. 2427, punto 6 del Codice Civile).

Informazioni sulle altre voci del passivo

Si riporta nel seguente prospetto il riepilogo delle variazioni registrate nelle voci del passivo, in parte già analizzate in precedenza.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Debiti	525.147	(114.286)	410.861	410.861	0	0
Ratei e risconti passivi	0	183	183			

Nota Integrativa Conto economico

Valore della produzione

Si fornisce l'indicazione della composizione del valore della produzione, nonché le variazioni intervenute nelle singole voci, rispetto all'esercizio precedente:

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione	Var. %
Ricavi vendite e prestazioni	2.056.689	2.177.761	121.072	5,89
Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti				
Variazioni lavori in corso su ordinazione				
Incrementi immobilizzazioni per lavori interni				
Altri ricavi e proventi	26.487	51.373	24.886	93,96
Totali	2.083.176	2.229.134	145.958	

Ricavi per categoria di attività

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

I ricavi derivano tutti da prestazioni di servizi.

Ricavi per area geografica

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

La ripartizione dei ricavi per aree geografiche non è significativa.

La voce "Altri ricavi e proventi" comprende le sopravvenienze attive ordinarie.

Costi della produzione

Nel prospetto che segue viene evidenziata la composizione e la movimentazione della voce "Costi della produzione".

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione	Var. %
Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	4.722	7.303	2.581	54,66
Per servizi	416.894	312.789	-104.105	-24,97
Per godimento di beni di terzi	80.118	115.345	35.227	43,97
Per il personale:				
a) salari e stipendi	738.551	846.452	107.901	14,61
b) oneri sociali	210.060	240.579	30.519	14,53
c) trattamento di fine rapporto	52.201	58.664	6.463	12,38
d) trattamento di quiescenza e simili				
e) altri costi	2.698	1.628	-1.070	-39,66
Ammortamenti e svalutazioni:				
a) immobilizzazioni immateriali	925	701	-224	-24,22
b) immobilizzazioni materiali	6.362	4.713	-1.649	-25,92

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione	Var. %
c) altre svalut.ni delle immobilizzazioni				
d) svalut.ni crediti att. circolante		33.000	33.000	
Variazioni delle rimanenze di materie, sussidiarie, di cons. e merci				
Accantonamento per rischi				
Altri accantonamenti				
Oneri diversi di gestione	3.583	16.611	13.028	363,61
Arrotondamento				
Totali	1.516.114	1.637.785	121.671	

L'incremento dei costi del personale è dovuto alla valorizzazione delle giornate di riposo non godute (ferie, festività sopresse, etc) e soprattutto all'assunzione di due unità di cui, una assunta con contratto a tempo indeterminato a marzo 2015 ed una seconda, a tempo determinato a giugno 2015. Inoltre, va considerato come nuovo costo rispetto al 2014, l'assunzione di una unità avvenuta ad ottobre 2014. Si tratta in tutti tali casi di personale altamente qualificato nel settore informatico, inquadrato rispettivamente nel 2°, 1° e 3° livello.

Proventi e oneri finanziari

Si riporta, di seguito, il dettaglio relativo alla composizione della voce C.16.d) Proventi diversi dai precedenti.

Descrizione	Controllate	Collegate	Controllanti	Altre	Totale
Interessi bancari e postali				3.200	3.200
Interessi da crediti commerciali					
Altri proventi					
Arrotondamento					
Totali				3.200	3.200

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti differite e anticipate

Imposte correnti differite e anticipate

Imposte sul reddito d'esercizio

La composizione della voce del Bilancio "Imposte sul reddito dell'esercizio" è esposta nella seguente tabella:

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione	Var. %
Imposte correnti	205.112	200.587	-4.525	-2,21
Imposte differite				
Imposte anticipate	-1.375	-5.390	-4.015	292,00
Totali	203.737	195.197	-8.540	

Fiscalità differita (art. 2427, punto 14 del Codice Civile)

Le attività per imposte anticipate sono state rilevate in quanto esiste la ragionevole certezza dell'esistenza degli esercizi successivi di un reddito imponibile non inferiore all'ammontare delle differenze che si andranno ad annullare.

Di seguito viene esposto un prospetto contenente la descrizione delle differenze temporanee che hanno comportato la rilevazione di imposte differite ed anticipate, specificandone il relativo ammontare, l'aliquota di imposta applicata, l'effetto fiscale, gli importi accreditati o addebitati a conto economico e le voci escluse dal computo, con riferimento sia all'esercizio corrente che all'esercizio precedente. Nel prospetto in esame si espone, inoltre, l'ammontare delle imposte anticipate contabilizzato in Bilancio attinenti a perdite dell'esercizio e di esercizi precedenti.

Voce	Esercizio precedente		Variazioni dell'esercizio		Esercizio corrente		
	IRES	IRAP	IRES	IRAP	IRES	IRES	IRAP
IMPOSTE ANTICIPATE	Ammontare delle differenze temporanee						
Emolumenti amministratori non corrisposti	25.000		-10.083		14.917		
Accantonamento a fondi svalutazione crediti			29.685		29.685		
Totale differenze temporanee deducibili	25.000		19.602		44.602		
Perdite fiscali							
Aliquote IRES e IRAP	27,50	4,82			27,50	24,00	4,82
Crediti per imposte anticipate	6.875		5.391		12.266		
IMPOSTE DIFFERITE	Ammontare delle differenze temporanee						
Totale differenze temporanee imponibili							
Aliquote IRES e IRAP	27,50	4,82			27,50	24,00	4,82
Debiti per imposte differite							
Arrotondamento					-1		
Imposte anticipate (imposte differite) nette IRES e IRAP	6.875		5.390		12.265		
Totale imposte anticipate (imposte differite) nette	6.875		5.390		12.265		
- imputate a Conto economico			5.390				
- imputate a Patrimonio netto							
Perdite fiscali non considerate per calcolo imposte anticipate							

Riconciliazione imposte - IRES

Si riporta un prospetto contenente le informazioni richieste dal principio contabile n. 25, riguardanti la riconciliazione tra l'onere fiscale evidenziato in Bilancio e l'onere fiscale teorico.

Descrizione	Valore	Imposte
Risultato prima delle imposte	594.549	
Onere fiscale teorico %	27,5	163.501
Differenze temporanee tassabili in esercizi successivi:		
Totale		
Differenze temporanee deducibili in esercizi successivi:		

LIBRO DELLE ADUNANZE E DELLE DELIBERAZIONI DELLE ASSEMBLEE

Pag.2013/153

Descrizione	Valore	Imposte
- accantonamento a fondo svalutazione crediti	29.685	
- emolumenti amministratori non corrisposti	14.917	
Totale	44.602	
Rigiro delle differenze temporanee da esercizi precedenti:		
- emolumenti amministratori corrisposti	25.000	
Totale	25.000	
Differenze che non si riverseranno negli esercizi successivi:		
- sopravvenienze passive	12.544	
- spese telefoniche	5.163	
- multe e ammende	24	
- costi indeducibili	1.422	
- sopravvenienze attive non imponibili	-9.947	
- altre variazioni in diminuzione	-1	
- deduzione IRAP	-8.501	
- deduzione A.C.E.	-19.516	
Totale	-18.812	
Imponibile IRES	595.339	
Maggiorazione IRES - Imposte correnti		
IRES corrente per l'esercizio		163.718

Riconciliazione imposte - IRAP

Si riporta un prospetto contenente le informazioni richieste dal principio contabile n. 25, riguardanti la riconciliazione tra l'onere fiscale evidenziato in Bilancio e l'onere fiscale teorico.

Descrizione	Valore	Imposte
Base imponibile IRAP (A - B + b9 + b10 lett. c) e d) + b12 + b13)	1.771.672	
Costi non rilevanti ai fini IRAP:		
- costi co.co.pro. e coll. occasionali	110.439	
- altre voci	24	
Ricavi non rilevanti ai fini IRAP:		
- sopravvenienze attive non imponibili	32.268	
Totale	1.849.867	
Onere fiscale teorico %	4,82	89.164
Deduzioni:		
- INAIL	3.158	
- Deduzione forfettaria e per contributi previdenziali	529.002	
- Spese apprendisti, disabili.... e deduzione per incremento occupazionale	71.027	
- Deduzione integrale costo del lavoro residuo	481.768	
Totale	1.084.955	
Differenze temporanee tassabili in esercizi successivi:		
Totale		

LIBRO DELLE ADUNANZE E DELLE DELIBERAZIONI DELLE ASSEMBLEE

Pag.2013/154

Descrizione	Valore	Imposte
Differenze temporanee deducibili in esercizi successivi:		
Totale		
Rigiro delle differenze temporanee da esercizi precedenti:		
Totale		
Imponibile IRAP	764.912	
IRAP corrente per l'esercizio		36.869

Nota Integrativa Rendiconto Finanziario

Si riporta in calce il Rendiconto Finanziario, come previsto dal Principio OIC n. 10, che fornisce informazioni utili per valutare la situazione finanziaria della società nell'esercizio di riferimento e in quello precedente. Il prospetto è stato elaborato con il metodo indiretto.

Rendiconto Finanziario Indiretto

	31-12-2015	31-12-2014
A) Flussi finanziari derivanti dalla gestione reddituale (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	399.352	359.501
Imposte sul reddito	195.197	203.737
Interessi passivi/(attivi)	(3.199)	(4.508)
(Dividendi)	0	0
(Plusvalenze)/Minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	0	0
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	591.350	558.730
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Accantonamenti ai fondi	0	0
Ammortamenti delle immobilizzazioni	5.414	7.287
Svalutazioni per perdite durevoli di valore	0	0
Altre rettifiche in aumento/(in diminuzione) per elementi non monetari	58.664	52.201
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	64.078	59.488
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del ccn	655.428	618.218
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	3.009	11.245
Decremento/(Incremento) dei crediti vs clienti	(32.668)	388.990
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	(42.640)	30.874
Decremento/(Incremento) ratei e risconti attivi	4.650	(3.505)
Incremento/(Decremento) ratei e risconti passivi	183	(764)
Altri decrementi/(Altri Incrementi) del capitale circolante netto	(25.746)	(31.439)
Totale variazioni del capitale circolante netto	(93.212)	395.401
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del ccn	562.216	1.013.619
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	3.199	4.508
(Imposte sul reddito pagate)	(234.712)	(153.297)
Dividendi incassati	0	0
(Utilizzo dei fondi)	0	0
Altri incassi/(pagamenti)	(40.181)	(21.782)
Totale altre rettifiche	(271.694)	(170.571)
Flusso finanziario della gestione reddituale (A)	290.522	843.048
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		
(Flussi da investimenti)	(3.179)	(2.061)
Flussi da disinvestimenti	0	0
Immobilizzazioni immateriali		
(Flussi da investimenti)	(2.380)	(1.126)

LIBRO DELLE ADUNANZE E DELLE DELIBERAZIONI DELLE ASSEMBLEE		Pag.2013/156	
Flussi da disinvestimenti	0	0	0
Immobilizzazioni finanziarie			
(Flussi da investimenti)	0	0	0
Flussi da disinvestimenti	0	0	0
Attività finanziarie non immobilizzate			
(Flussi da investimenti)	(200.000)	(1.300.000)	
Flussi da disinvestimenti	0	0	0
Acquisizione o cessione di società controllate o di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide	0	0	0
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(205.559)	(1.303.187)	
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento			
Mezzi di terzi			
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	0	0	0
Accensione finanziamenti	0	0	0
(Rimborso finanziamenti)	0	0	0
Mezzi propri			
Aumento di capitale a pagamento	0	(1)	
Rimborso di capitale a pagamento	0	0	0
Cessione/(Acquisto) di azioni proprie	0	0	0
Dividendi e acconti su dividendi pagati	(500.000)	0	
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	(500.000)	(1)	
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	(415.037)	(460.140)	
Disponibilità liquide a inizio esercizio	609.627	1.069.766	
Disponibilità liquide a fine esercizio	194.591	609.627	

Nota Integrativa Altre Informazioni

Compensi amministratori e sindaci

Il seguente prospetto evidenzia i compensi complessivi spettanti agli Amministratori e ai membri del Collegio Sindacale (con incarico di revisione legale dei conti) per l'esercizio al 31/12/2015, come richiesto dal punto 16 dell'art. 2427 del Codice Civile.

	Valore
Compensi a amministratori	42.660
Compensi a sindaci	27.271
Totale compensi a amministratori e sindaci	69.931

Categorie di azioni emesse dalla società

Come prescritto dal punto 17 dell'art. 2427 del Codice Civile, i dati sulle azioni che compongono il capitale sociale e il numero ed il valore nominale delle azioni sottoscritte nell'esercizio sono desumibili dal prospetto che segue.

Descrizione	Consistenza iniziale, numero	Consistenza iniziale, valore nominale	Consistenza finale, numero	Consistenza finale, valore nominale
Ordinarie	20	500.000	20	500.000
Totale	20	500.000	20	500.000

Titoli emessi dalla società

La società non ha emesso titoli di alcun genere (punto 18 dell'art. 2427 del Codice Civile).

Informazioni sugli strumenti finanziari emessi dalla società

La società non ha emesso strumenti finanziari (punto 19 dell'art. 2427 del Codice Civile).

Azioni proprie e di società controllanti

In ottemperanza al disposto dei punti 3) e 4), c.2, art. 2428 c.c., comunichiamo che la Società non ha detenuto nel corso dell'esercizio azioni proprie.

Operazioni con parti correlate

Ai sensi dell'art. 2427 punto 22-bis Vi segnaliamo che nell'esercizio non sono state effettuate operazioni con parti correlate ad eccezione del contratto di affitto della sede legale, in corso con il socio INPS, sottoscritto a normali condizioni di mercato.

Accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

Ai sensi dell'art. 2427 punto 22-ter Vi segnaliamo che non risultano accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale che abbiano rischi o benefici rilevanti e che siano necessari per valutare la situazione patrimoniale, finanziaria ed economica della società.

Nota Integrativa parte finale

Destinazione del risultato d'esercizio

Si propone all'assemblea convocata per l'approvazione del bilancio la seguente destinazione dell'utile di esercizio:

Descrizione	Valore
Utile dell'esercizio:	
- a Riserva legale	
- a Riserva straordinaria	
- a dividendo	
- a nuovo	399.352
Totale	399.352

Ai sensi dell'art. 2430 del Codice Civile, si precisa che la Riserva legale ha già raggiunto il limite minimo di legge.

ROMA, 28. Aprile 2016

Per il Consiglio di Amministrazione

Il Presidente

Il sottoscritto IALONGO GIOVANNI, in qualità di rappresentante legale della società, consapevole delle responsabilità penali previste in caso di falsa dichiarazione, attesta, ai sensi dell'art.47 D.P.R. 445/2000, la corrispondenza del documento informatico in formato XBRL contenente lo Stato Patrimoniale, il Conto Economico e la presente Nota integrativa a quelli conservati agli atti della società.